MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA AERONÁUTICA

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA AEROESPACIAL

INSTITUTO DE FOMENTO E COORDENAÇÃO INDUSTRIAL

EDITAL IFI Nº 01-2021 HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

  O Diretor do Instituto de Fomento e Coordenação Industrial - IFI, no uso de suas atribuições,

homologa a classificação final, conforme relações a seguir, por Especialidade, do Processo Seletivo

Simplificado de que trata o Edital IFI nº 01-2021, conforme publicado no DOU nº 174, de 14 de setembro

2021, e suas retificações publicadas nos DOU nº 175, de 15 de setembro de 2021, DOU nº 185, de 29 de

setembro de 2021, DOU nº 187, de 01 de outubro de 2021 e DOU nº 198, de 20 de outubro de 2021, que

tornou pública a contratação de Pessoal Civil por tempo determinado, nos termos da Lei nº 8.745, de 9 de

dezembro de 1993, alterada pela Lei nº 9.849, de 26 de outubro de 1999.

Especialidade: AER 1      Vagas: 03 Ampla

Classificação Nome Documento Data de Nascimento Pontuação

1 Maria Regina Piacesi 497.XXX.XXX-XX 23/03/1960 20

2 Andrei Testi 266.XXX.XXX-XX 28/04/1965 20

3 André Luiz Fontes Mendes 039.XXX.XXX-XX 11/08/1961 18

4 Marcelo Domingues 293.XXX.XXX-XX 10/02/1962 18

5 Mario Lott Guimarães Filho 316.XXX.XXX-XX 28/04/1965 18

6 Flavio da Silva Pereira 264.XXX.XXX-XX 10/02/1977 17

7 Ana Carolina Loureiro De Vasconcelos Figueiredo 213.XXX.XXX-XX 10/10/1977 17

8 Juliana Diniz Mattos 036.XXX.XXX-XX 14/06/1976 15

9 Amauri Andronovici de Carvalho 092.XXX.XXX-XX 23/07/1965 13

10 John Herbert Coroneos 047.XXX.XXX-XX 08/06/1963 11

11 Valdiney Aparecido de Oliveira 201.XXX.XXX-XX 14/10/1974 10

12 Ângelo Luiz Barbosa Inácio 216.XXX.XXX-XX 18/02/1984 10

13 Sandro Oliveira Silva 371.XXX.XXX-XX 27/09/1989 10

14 Warner Brunelli Deprê 051.XXX.XXX-XX 26/09/1960 9

Especialidade: AER 2      Vagas: 01 Negro

Classificação Nome Documento Data de Nascimento Pontuação

1 Ronaldo Fernandes Augusto 268.XXX.XXX-XX 29/01/1979 3

 Especialidade: AER 2      Vagas: 02 Ampla, 01 PCD

Classificação Nome Documento  Pontuação

1 Warner Brunelli Deprê 051.XXX.XXX-XX 26/09/1960 21

2 Maria Regina Piacesi 497.XXX.XXX-XX 23/03/1960 20

3 Andrei Testi 266.XXX.XXX-XX 19/06/1976 20

4 Mucio Alencar Viana Junior 774.XXX.XXX-XX 13/01/1970 19

5 Pedro Geraldo Linguanotto 667.XXX.XXX-XX 26/06/1957 18

6 Mario Lott Guimarães Filho 316.XXX.XXX-XX 28/04/1965 18

7 Frederico Augusto Braga da Silva 895.XXX.XXX-XX 15/04/1968 18

8 Leopoldo Alfredo Ambrosio Bruck 036.XXX.XXX-XX 13/07/1959 17

9 Valdisley José Martinelli 084.XXX.XXX-XX 23/03/1960 17

10 Éder Francisco Câmara 028.XXX.XXX-XX 25/06/1960 17

11 Flavio da Silva Pereira 264.XXX.XXX-XX 10/02/1977 17

12 Amauri Andronovici de Carvalho 092.XXX.XXX-XX 23/07/1965 13

13 Paulo Sérgio Torquato Vanucci 268.XXX.XXX-XX 02/08/1977 13

14 Cristiane Dias da Silva 295.XXX.XXX-XX 04/12/1980 13

15 Adeilton Dias 175.XXX.XXX-XX 21/05/1972 12

16 John Herbert Coroneos 047.XXX.XXX-XX 08/06/1963 11

17 Gustavo Royo Ribeiro 255.XXX.XXX-XX 22/05/1976 11

18 Adriano Andrade Almeida 359.XXX.XXX-XX 07/02/1989 11

Especialidade: ELE      Vagas: 03 Ampla

Classificação Nome Documento Data de Nascimento Pontuação

1 Marina Mendonça Natalino Zenun 874.XXX.XXX-XX 02/07/1970 24

2 Sergio Kleber Brazil 552.XXX.XXX-XX 11/08/1965 18

3 Paulo Augusto Vieira 098.XXX.XXX-XX 07/02/1969 17

4 Kenichi Yanagida Lee 008.XXX.XXX-XX 15/04/1960 16

5 Agostinho Ribeiro de Magalhães 353.XXX.XXX-XX 22/02/1961 16

6 André Rodigues Parolo 258.XXX.XXX-XX 20/09/1976 16

7 Vagner Faria 476.XXX.XXX-XX 13/08/1963 13

8 Conrado Augusto Abrahão da Matta 080.XXX.XXX-XX 08/07/1986 11

9 Nivaldo Cristofani 050.XXX.XXX-XX 14/03/1960 10

10 Oswaldo de Carvalho Lopes 522.XXX.XXX-XX 02/11/1965 9

11 Daniel Gomes de Sá 308.XXX.XXX-XX 09/11/1982 7

12 Adriano Luis Bedo 177.XXX.XXX-XX 16/06/1972 6

13 Élcio Levi Costa Ferreira 057.XXX.XXX-XX 02/07/1966 5

14 Luciano Souza Laurindo 262.XXX.XXX-XX 02/02/1978 5

Especialidade: ENG 1      Vagas: 02 Negro

Classificação Nome Documento Data de Nascimento Pontuação

1 André Luiz Fontes Mendes 039.XXX.XXX-XX 11/08/1961 20

2 Ariane Cristina Brito Florentino 321.XXX.XXX-XX 22/05/1982 11

Especialidade: ENG1      Vagas: 04 Ampla, 01 PCD

Classificação Nome Documento Data de Nascimento Pontuação

1 Rogério Pirk 043.XXX.XXX-XX 22/11/1961 25

2 Maria Tereza Piacesi 659.XXX.XXX-XX 14/10/1966 24

3 Wilques Wanderson Ferreira Pinheiro 522.XXX.XXX-XX 31/05/1968 24

4 Juliana Diniz Mattos 036.XXX.XXX-XX 14/06/1976 23

5 Andrei Testi 266.XXX.XXX-XX 19/06/1976 23

6 Daniel Gomes de Sá 308.XXX.XXX-XX 09/11/1982 23

7 Clovis Masaru Kobayashi 100.XXX.XXX-XX 01/11/1962 22

8 Mucio Alencar Viana Junior 774.XXX.XXX-XX 13/01/1970 22

9 Leopoldo Alfredo Ambrosio Bruck 036.XXX.XXX-XX 13/07/1959 21

10 José Celso Bustamante Coura 060.XXX.XXX-XX 19/02/1964 21

11 Antônio Carlos Kiyoaki Iyo 087.XXX.XXX-XX 13/06/1967 21

12 Vinicius Jorge Tin 175.XXX.XXX-XX 31/03/1970 21

13 André Luiz Fontes Mendes 039.XXX.XXX-XX 11/08/1961 20

14 Alexandre Carbonera Bettiato 687.XXX.XXX-XX 28/08/1974 19

15 Carlos Bomfin 026.XXX.XXX-XX 13/04/1961 18

16 Francisca Alessandra da Silva Del Duca 201.XXX.XXX-XX 24/08/1978 18

17 Amauri Andronovici de Carvalho 092.XXX.XXX-XX 23/07/1965 17

18 Antônio André Filho 100.XXX.XXX-XX 03/06/1970 17

19 Silvio Yoshio Azuma 257.XXX.XXX-XX 18/09/1974 17

20 Dênis Takeo Goto 066.XXX.XXX-XX 23/02/1988 17

21 Alessandro Morais Martins 014.XXX.XXX-XX 08/03/1987 15

22 Henrique Estevão Araujo Almada dos Santos 366.XXX.XXX-XX 14/05/1987 14

23 Cristiane Dias da Silva 295.XXX.XXX-XX 04/12/1980 13

24 Gabriel Scomparin Silva 357.XXX.XXX-XX 11/06/1990 13

25 Marcos de Paula 219.XXX.XXX-XX 20/11/1982 12

26 Leandro de Oliveira Mello 220.XXX.XXX-XX 28/09/1980 11

27 Alexandre Carvalho Sérgio 299.XXX.XXX-XX 22/06/1981 11

28 Ronney Herick Angelis Schorck 221.XXX.XXX-XX 31/07/1981 11

29 Ariane Cristina Brito Florentino 321.XXX.XXX-XX 22/05/1982 11

Especialidade: ENG2      Vagas: 03 Ampla, 01 Negro

Classificação Nome Documento Data de Nascimento Pontuação

1 Rogério Pirk 043.XXX.XXX-XX 22/11/1961 25

2 Maria Tereza Piacesi 659.XXX.XXX-XX 14/10/1966 24

3 Juliana Diniz Mattos 036.XXX.XXX-XX 14/06/1976 23

4 Andrei Testi 266.XXX.XXX-XX 19/06/1976 23

5 Daniel Gomes de Sá 308.XXX.XXX-XX 09/11/1982 23

6 Clovis Masaru Kobayashi 100.XXX.XXX-XX 01/11/1962 22

7 Mucio Alencar Viana Junior 774.XXX.XXX-XX 13/01/1970 22

8 José Celso Bustamante Coura 060.XXX.XXX-XX 19/02/1964 21

9 Antônio Carlos Kiyoaki Iyo 087.XXX.XXX-XX 13/06/1967 21

10 Vinicius Jorge Tin 175.XXX.XXX-XX 31/03/1970 21

11 Alexandre Carbonera Bettiato 687.XXX.XXX-XX 28/08/1974 19

12 Carlos Bomfin 026.XXX.XXX-XX 13/04/1961 18

13 Francisca Alessandra da Silva Del Duca 201.XXX.XXX-XX 24/08/1978 18

14 Amauri Andronovici de Carvalho 092.XXX.XXX-XX 23/07/1965 17

15 Antônio André Filho 100.XXX.XXX-XX 03/06/1970 17

16 Silvio Yoshio Azuma 257.XXX.XXX-XX 18/09/1974 17

17 José Renato Montagnana Leite Perez 294.XXX.XXX-XX 01/10/1978 15

18 Alessandro Morais Martins 014.XXX.XXX-XX 08/03/1987 15

Especialidade: QUA      Vagas: 01 Negro

Classificação Nome Documento Data de Nascimento Pontuação

1 Leandro Eduardo de Assis 915.XXX.XXX-XX 02/05/1974 10

Especialidade: QUA      Vagas: 02 Ampla

Classificação Nome Documento Data de Nascimento Pontuação

1 Amarílio Gaspar Cordeiro Filho 494.XXX.XXX-XX 15/07/1948 19

2 Layanne Viana Medeiros Nunes 007.XXX.XXX-XX 05/11/1983 12

3 Leandro Eduardo de Assis 915.XXX.XXX-XX 02/05/1974 10

4 Fabiano da Silva Nunes 355.XXX.XXX-XX 24/03/1988 10

5 Alexandre Degasperi 069.XXX.XXX-XX 24/07/1965 6

6 Francisca Alessandra da Silva Del Duca 201.XXX.XXX-XX 24/08/1978 4

Especialidade: SEG     Vagas: 02 Ampla, 01 Negro, 01 PCD

Classificação Nome Documento Data de Nascimento Pontuação

1 Maria Regina Piacesi 497.XXX.XXX-XX 23/03/1960 20

2 Andrei Testi 266.XXX.XXX-XX 19/06/1976 20

3 Mario Lott Guimarães Filho 316.XXX.XXX-XX 28/04/1965 18

4 Valdisley José Martinelli 084.XXX.XXX-XX 23/03/1960 17

5 Luciano Souza Laurindo 262.XXX.XXX-XX 02/02/1978 17

6 Agostinho Ribeiro de Magalhães 353.XXX.XXX-XX 22/02/1961 16

7 Amauri Andronovici de Carvalho 092.XXX.XXX-XX 23/07/1965 13

8 Élcio Levi Costa Ferreira 057.XXX.XXX-XX 02/07/1966 13

9 Ângelo Luiz Barbosa Inácio 216.XXX.XXX-XX 18/02/1984 10

10 Warner Brunelli Deprê 051.XXX.XXX-XX 26/09/1960 9

11 Vagner Faria 476.XXX.XXX-XX 13/08/1963 9

12 Adeilton Dias 175.XXX.XXX-XX 21/05/1972 8

13 José Renato Montagnana Leite Perez 294.XXX.XXX-XX 01/10/1978 8

14 Daniel Gomes de Sá 308.XXX.XXX-XX 09/11/1982 7

15 Adriano Luis Bedo 177.XXX.XXX-XX 16/06/1972 6

16 Antônio André Filho 100.XXX.XXX-XX 03/06/1970 5

17 José Henrique Pereira 138.XXX.XXX-XX 04/03/1970 4

18 Vinicius Jorge Tin 175.XXX.XXX-XX 31/03/1970 4

Especialidade: SFW      Vagas: 02 Ampla

Classificação Nome Documento Data de Nascimento Pontuação

1 Nei Cardoso Cardenuto 005.XXX.XXX-XX 18/03/1953 21

2 Paulo Augusto Vieira 098.XXX.XXX-XX 07/02/1969 17

3 André Rodrigues Parolo 258.XXX.XXX-XX 20/09/1976 16

4 Conrado Augusto Abrahão da Matta 080.XXX.XXX-XX 08/07/1986 11

5 Daniel Gomes de Sá 308.XXX.XXX-XX 09/11/1982 7

6 Walter Lisatchok 142.XXX.XXX-XX 17/01/1971 6

7 Élcio Levi Costa Ferreira 057.XXX.XXX-XX 02/07/1966 13

8 Vinicius Jorge Tin 175.XXX.XXX-XX 31/03/1970 4

LUIZ MARCELO TERDULINO DE BRITO Cel Av
Diretor do IFI